

Instytut Pamięci Narodowej - Gdańsk

<https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/178618,W-Muzeum-II-Wojny-Swiatowej-zaprezentowano-wystawe-Instytutu-Pamieci-Narodowej-p.html>
05.05.2024, 22:10

W Muzeum II Wojny Światowej zaprezentowano wystawę Instytutu Pamięci Narodowej poświęconą Janowi Olszewskiemu - Gdańsk, 7 luty 2023

Wystawa „Spojrzeć ludziom prosto w oczy... W 90. rocznicę urodzin Jana Olszewskiego” przybliżyła postać harcerza Szarych Szeregów, obrońcy politycznego w PRL i polityka, któremu przyszło stanąć na czele pierwszego po drugiej wojnie światowej polskiego rządu powołanego przez sejm pochodzący z wolnych wyborów.

Wystawę zaprezentowano w czwartą rocznicę śmierci premiera Jana Olszewskiego. Otworzył ją zastępca dyrektora Muzeum II Wojny Światowej dr Marek Szymaniak, który w okolicznościowym przemówieniu podkreślił:

Pan Premier Jan Olszewski jest bardzo bliski Muzeum II Wojny Światowej ze względu na to że był czynnym uczestnikiem walki z okupantem niemieckim. Jako harcerz szarych szeregów uczestniczył w Powstaniu Warszawskim (...) W latach 50-tych przyszły pan Premier czynnie brał udział w obronie żołnierzy Armii Krajowej, przedstawicieli opozycji demokratycznej, robotników (...) Był pełnomocnikiem oskarżyciela w słynnym procesie morderców księdza Jerzego Popiełuszki (...) Był osobą bardzo odważną i na wskroś dobrą, kierującą się w swoim życiu tylko i wyłącznie dobrem drugiego człowieka.

Głos zabrał także Artur Kłus - współtwórca wystawy, kierownik sekcji notacji w wydziale notacji i opracowań multimedialnych Biura Edukacji Narodowej Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w Warszawie.

Wśród gości wydarzenia był obecny m.in. naczelnik Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Gdańsku Krzysztof Drażba.

Przed uroczystym wernisażem przedstawiciele Muzeum II Wojny Światowej złożyli wieńce pod tablicą upamiętniającą Jana Olszewskiego, zlokalizowaną przed salą konferencyjną

imienia premiera na poziomie -3 w Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku.

Wystawa dostępna jest [on-line na stronie edukacja.ipn.gov.pl](http://on-line.na.stronie.edukacja.ipn.gov.pl).

Fot.: Paweł Raro.



